



FIRST INFORMATION REPORT

1985

First Information of a cognizable crime reported under section 154 Cr. P. C. at PS.

- 1) Dist. **Purulia** Sub Divn. **Jhalda** P.S. **Jyapur** Year **2019** FIR No. **29/19** Date **4/3/19**
- 2) Act **S.P.C.** Sections **498A/304B/34** ii) Act **Sections** Sections
- iii) Act **Sections** iv) Other acts & Sections **3/4 D.P. Act.** Time **At 18.15 hr.**
- b) Occurrence of Offence : Day **Wednesday** (After **few day of IS/15 Ashayh B.S. 1425**) Lantiyon **27-2-19 at about 20.00 hrs.**
- c) Information received Date **on 4.3.19** Time **At 18.15 hr.** G.D. No. **192** at the P.S.
- 4) Type of Information : Written/Oral **Typical written** East **less**
- 5) Place of Occurrence : a) Direction and Distance from P.S. **About 05 Km from IC. P.S.**
- b) Address **In the house of Acca Akram Ansary 8/10 Lal Mahammad Ansary of Nararpur PS. Jyapur Dist. Purulia** Beat No. **Anchal III. JL NO. 83**
- c) In case outside limit of this Police Station, then the name of P.S. **X**
- 6) Complainant / Informant :
- a) Name **Nasra Ansary**
- b) Father's / Husband's Name **Lt Mukbul Ansary**
- c) Date / Year of birth
- d) Nationality **Indian**
- e) Address **Milli Sonaipuri ps. Purulia (M) Dist. Purulia**

7) Details of known/suspected/unknown/accused with full particulars
(Attach separate sheet, if necessary)

(1) **Akram Ansary 8/10 Lal Mahammad Ansary**
 (2) **Gafur Ansary 8/10 DO**
 (3) **Nasima Bibi w/o Gafur Ansary**
All - 4 VIII - Nararpur ps. Jyapur Dist. Purulia

8) Reasons for delay in reporting by the complainant/Informant **X**

9) Particulars of properties stolen/involved (Attach separate sheet, if required) **X**

10) Total value of properties stolen/involved **X**

11) Inquest report/U.D. Case no., if any : **Not mentioned**

12) FIR Contents : (Attach separate sheets, if required) **The original typical written complaint of the complainant which is treated as FIR is re-produced overleaf**

8/3/19
Inspector-in-charge
JOYPUR P.S.
Dist. Purulia (W.B.)

13) Action taken : Since the above report reveals commission of offence(s) u/s **498A/304B/34 S.P.C. act**
3/4 D.P. Act

registered the case and took up the investigation/directed **S9. Abhijit Singh** to take up the investigation/transferred to P.S. on point of jurisdiction. FIR read over to

Complainant/informant, admitted to be correctly recorded and a copy given to the Complainant/informant free of cost.

8/3/19
Inspector-in-charge
JOYPUR P.S.
Dist. Purulia (W.B.)

Signature of the Officer-in-Charge, Police Station with

Name **SUNIL KUMAR BAYERJEE**

Rank **S9 7 Police**

Number if any **of Jyapures.**

4/3/19

Signature/Thumb impression of

Complainant/informant

প্রতি,

বড়বাবু

জয়পুর থানা,

মহাশয় আমার সবিনয় নিবেদন এই যে -আমি নাওসাদ আনসারী,
পিতা স্বগীয় মুকবুল আনসারী, গ্রাম সোনাইজুড়ি থানা পুরুলিয়া (মফং) ,
পুরুলিয়ার সোনাই জুড়ির বাসিন্দা।আমার অভিযোগ এই যে গত ১৫ই
আষাঢ়; ১৪২৫ সালে আমার মেয়ে নসিমন বিবির সহিত জয়পুর থানার অন্তর্গত
নারান পুর গ্রামের লাল মহম্মদ আনসারীর ছলে আক্রম আনসারীর সাথে
আমাদের সামাজিক রীতিনিতী অনুযায়ী বিবাহ দেওয়া হয়। বিবাহের সময় পাত্র
পক্ষের দাবি মত নগদ ১,৩০,০০০(এক লক্ষ তিরিশ হাজার টাকা)।
গহনা;বাসনপত্র;পালঙ্ক;আলমারি ও অনান্য ঘর সাজানোর জিনিস পত্র দেওয়া
হয়। বিবাহের পর আমার উক্ত মেয়ে শৃঙ্গের বাড়ি যাওয়ার কয়েকদিন পর
থেকে -আমার জামাই আক্রম আনসারী এবং জামাই এর দাদা গফুর
আনসারী;বৌদি নসিমা বিবি আরোও ৫০,০০০ টাকা বাবের বাড়ি থেকে আনার
জন্য চাপ দেয়। তা আমার মেয়ে ফোনে আমাকে এবং আমার স্ত্রীকে জানাই।
কিছুদিন পর আমার মেয়ে যখন আমার বাড়িতে আসে তখন আমাকে ও
আমার নিকট আত্মীয়দের তার শৃঙ্গের বাড়ির অত্যাচারের কথা জানায়।তাকে
বুঝিয়ে শৃঙ্গের বাড়ি পাঠায় এবং আমি নিজে ওর শৃঙ্গের বাড়ি গিয়ে ওদেরকে
বোঝায় এবং সময় নিয়ে থাকি। কিন্তু উক্ত দোষী ব্যক্তিগণ ব্যবসা করার জন্য
উক্ত টাকা বার বার দাবি করতে থাকে। না দিতে পারার জন্য আমার মেয়ের
উপর শারীরিক ও মানসিক নির্যাতন করতে থাকে। ইতি মধ্যে আমার মেয়ে
অন্তঃস্ত্রী হয় কিন্তু তা সত্ত্বেও আমার মেয়ের উপর অত্যাচার চলতে
থাকে,এমনকি মারামারি করতে থাকে।অবশ্যে গত ২৭/০২/২০১৯
আনুমানিক রাত্রি ৮ টা নাগাদ আমার জামাই ফোন করে জানাই যে, আমার
উক্ত মেয়ের গায়ে আগুন লেগেছে পুরুলিয়া সদর হাসপাতালে আসুন।
পুরুলিয়া সদর হাসপাতালে এসে দেখি আমার মেয়ের সারা শরীর আগুনে পুড়ে
গেছে। আমার মেয়ে সেই সময় আট মাস গর্ভবতী।আমার মেয়ে কেঁদে ডেকে

Received on 4-3-19 at 18.15 hrs a.m.

Martyr Jyotipur PS case no 29/19 dt 4-3-19

by 498 A/304 B/349 P.C & 314 D.P.Aet.

46543(13)
Reported-in-charge
JOYPUR P.S
Purulia(W.B.)

আমাকে বলে আমার জা নসিমা বিবি আমার গায়ে আগুন লাগিয়েছে । আমি যন্ত্রনায় ছটপট করছিলাম কিন্তু বাইরে বেরতে পারিনি , দরজা বন্ধ করে দিয়েছিল । ওরা আগুন নেভানোর চেষ্টা করেনি । পুরুলিয়া সদর হাসপাতাল থেকে ইং 28/02/19 তারিখে দুপুর ১২ টার সময় রেফার করা হয় এবং আমার মেয়েকে রাঁচি রাজেন্দ্র ম্যাডিকেল কলেজ ও হসপিটালে ভর্তি করা হয়। ভর্তি থাকা কালীন তার পেটের সন্দান মারা যায়, ও অপারেশন করে বার করা হয় এবং আমার মেয়ে রাঁচি রাজেন্দ্র ম্যাডিকেল কলেজ ও হসপিটালে আজ অর্ধ্যাঃ 04/03/2019 তারিখে ভোর ৫ টার সময় নাগাদ মারা যায় । আমার কথা মত টাইপ হইল এবং বুঝিয়া এই অভিযোগ পত্রে সহি করিলাম ।

বিঃদ্রঃ উক্ত দোষী ব্যক্তিগন পরের দাবিতে দু- দুটি জীবন নিয়ে ছিনিমিনি খেলেছে। তাই মহাশয় উক্ত ঘটনার তদন্ত করিয়া সত্ত্বর দোষী ব্যক্তিদের বিরুদ্ধে ব্যবস্থা গ্রহণ করিয়া আমাকে বাধিত করুন ।

নিবেদনাত্তে
ইতি

নঃ ৩৩/১৬ নং সংযোগ

4/3/19

নাওসাদ আনসারী

গ্রাম - সোনাইজুড়ি , পোঃ - বালিগাড়া , থানা ও জেলা : পুরুলিয়া